
   

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18  
www.conservatoriosantacecilia.it 

 
 

Oggetto: procedura per la formazione di una graduatoria di istituto di aspiranti a contratti di lavoro a 

tempo determinato di insegnamento per il settore artistico disciplinare AFAM041– COMPOSIZIONE 

(COTP/01 – Teoria dell’armonia e analisi), indetta con Bando prot. 10849 dell’11.11.2025. Adozione 

della graduatoria definitiva di merito.  

IL DIRETTORE 

VISTO il Bando, prot. n. 10849 dell’11.11.2025, per la formazione di una graduatoria per il reclutamento 

a tempo determinato di personale Docente, definito in epigrafe; 

VISTO il Decreto, prot. n. 3 del 02.01.2026, di costituzione della Commissione giudicatrice di cui 

all’articolo 7 del Bando citato; 

VISTO il verbale di insediamento della suddetta Commissione, prot. n. 411 del 20.1.2026, con cui venivano 

adottati i criteri di valutazione; 

PRESO ATTO delle risultanze dei successivi verbali della suddetta, prott. 1215, 1216, 1217 del 9.2.2026, 

relativi alle operazioni di valutazione delle candidature; 

VISTO il Decreto, prot. 1233 del 10.2.2026, con il quale veniva adottata la graduatoria di merito 

provvisoria; 

PRESO ATTO che avverso la stessa pervenivano reclami; 

PRESO ATTO delle risultanze degli ulteriori verbali della suddetta, prott. 1630 e 1631 del 19.2.2026, 

relativi all’esame dei reclami e alla definizione della graduatoria definitiva; 

DECRETA 

• l’adozione della graduatoria definitiva della procedura in epigrafe, con gli idonei ordinati per 

punteggio decrescente, e l’oscuramento delle generalità dei non idonei; 

• di dar seguito all’immediata pubblicazione del presente provvedimento sul portale del reclutamento 

inPA, sul sito istituzionale del Conservatorio e sul Portale dei concorsi AFAM; 

Prot. n. 0001773 anno 2026 del 24/02/2026

http://www.conservatoriosantacecilia.it/


   

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18  
www.conservatoriosantacecilia.it 

 

Pos. Codice InPA Cognome Nome 

Titoli di 

studio e 

servizio 

Art. 5, A 

Titoli 

artistico 

professionali 

Art. 5, B 

TOTALE punti Idoneità 

1 X2QMRNXEX8 VENTURI DANIELE 21,80 80,00 100 Idoneo 

2 C2ZZP49EHH CARLOMÈ PAOLO 18,40 80,00 98,40 Idoneo 

3 1NVAQ11UTP STRZELECKI PAWEL MARCIN 17,40 80,00 97,40 Idoneo 

4 EHRVN65CAW SALVO MATTEO MARIA 13,40 80,00 93,40 Idoneo 

5 Y5XD648XE5 GASPARIN PAOLO 13,20 80,00 93,20 Idoneo 

6 6EC9DW8KP9 SICILIANO FABRIZIO 20,00 72,00 92,00 Idoneo 

7 FG7RY5WN75 LUONGO CLAUDIO 11,60 80,00 91,60 Idoneo 

8 ABG1C1FW1P 
DI 

GIANDOMENICO 
GIOVANNI 12,80 78,00 90,80 Idoneo 

9 HF92F5813Z SAVASTANO MATTEO 9,30 80,00 89,30 Idoneo 

10 7WCNFGRTWG SCIA DARIA 9,20 80,00 89,20 Idonea 

11 NCE3XPR35D ACHILLE ROSARIA ANNA 7,40 80,00 87,40 Idonea 

12 A9RAX6THDY ORLANDI PAOLO 10,40 76,00 86,40 Idoneo 

13 U1ZUC371HS FIGLIOLA ETTORE 8,00 78,00 86,00 Idoneo 

14 PZE5ZEWQ5Q CITRO TIZIANO 9,60 76,00 85,60 Idoneo 

15 BK87BR14DH POPESCU 
ANDREI 

OCTAVIAN 
5,60 80,00 85,60 Idoneo 

16 3SYK1AY446 VOLANTE FEDERICA 11,60 74,00 85,60 Idonea 

17 RXSA8CZF3V KHAYAMI MEHDI 5,40 80,00 85,40 Idoneo 

18 MMDS1TYWS5 
LASERRA 

INGROSSO 
LEONARDO 26,00 58,00 84,00 Idoneo 

19 G5EQVC4KNH MARIOTTI FRANCESCO 4,00 80,00 84,00 Idoneo 

20 QKKFVUD4Y3 TOSTO ANTONELLO 4,00 80,00 84,00 Idoneo 

21 PUQ2SFZ3EC TESTA GIUSEPPE 13,20 70,00 83,20 Idoneo 

22 XY1QK1E4PT NOSARI ANDREA 12,80 70,00 82,80 Idoneo 

23 ZRTAFNVHNQ AGRESTI MARIA VITTORIA 2,00 80,00 82,00 Idonea 

24 TWZWTT17ER DAMIANI LEONARDO 2,00 80,00 82,00 Idoneo 

25 G8DQ7T2YGE TROIANI LORENZO 2,00 80,00 82,00 Idoneo 

26 2N8BNDUK3W CONVERSANO MONICA 9,00 72,00 81,00 Idonea 

27 K2Q567RTNP PIERINI STEFANO 0,00 80,00 80,00 Idoneo 

28 QZQF76WKQU GOZZINI GIACOMO 4,60 75,00 79,60 Idoneo 

http://www.conservatoriosantacecilia.it/


   

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18  
www.conservatoriosantacecilia.it 

 

Pos. Codice InPA Cognome Nome 

Titoli di 

studio e 

servizio 

Art. 5, A 

Titoli 

artistico 

professionali 

Art. 5, B 

TOTALE punti Idoneità 

29 6EQ6EVUHH5 IANNITELLI INNOCENZO 14,80 64,00 78,80 Idoneo 

30 1SDW89BG78 SCACCAGLIA ENRICO 9,50 69,00 78,50 Idoneo 

31 MQKRG2KUG2 DI PAOLA MASSIMO 12,00 66,00 78,00 Idoneo 

32 PDYNPTECNA CASÀ MARIA CHIARA 12,00 65,00 77,00 Idonea 

33 K4A64W8SRX RIGOTTI MATTEO 15,30 61,00 76,30 Idoneo 

34 RS6QWD6BT3 
LOMBARDI 

D'AQUINO 
LUIGI 18,80 56,00 74,80 Idoneo 

35 UGKU5PA312 REZZARO ELENA 3,80 71,00 74,80 Idonea 

36 VGQERAC56K NAPOLITANO ALBERTO 6,60 68,00 74,60 Idoneo 

37 AKYK4WARXU MASSIMI MASSIMO 18,40 56,00 74,40 Idoneo 

38 1BXXCG4G3U BEJA RAHEL 13,20 60,00 73,20 Idonea 

39 8TA64BTDKC PORTO PAOLO 2,00 70,00 72,00 Idoneo 

40 TT341UWBY4 IACONO LUCA 15,40 56,00 71,40 Idoneo 

41 4TUG4D78HY BONAZZO 
ANTONIO 

GABRIELE 
9,20 61,00 70,20 Idoneo 

42 Z6UEH9C27A MASSARIA ANDREA 4,00 66,00 70,00 Idoneo 

43 H9PMAXPXPZ RICCARDI GRAZIANO 9,20 60,00 69,20 Idoneo 

44 WMGYM2KSA1 CALVINO GIUSEPPE 12,00 57,00 69,00 Idoneo 

45 8T9SY1CDHV MARINO SIMONE 4,70 64,00 68,70 Idoneo 

46 613HN4UMB1 CHIARETTI MASSIMILIANO 8,60 60,00 68,60 Idoneo 

47 R78XFEZQB3 ZANOTTO DENIS 11,60 57,00 68,60 Idoneo 

48 NTHTY3D6BY FERRARA CLAUDIO 2,00 66,00 68,00 Idoneo 

49 KAQFRPUXKW CORRIAS FRANCESCO 5,80 62,00 67,80 Idoneo 

50 76XPU5PMD4 CROCE DANIELE 2,70 65,00 67,70 Idoneo 

51 238TNCCW8Y DI FILIPPO MICHELE 4,00 62,00 66,00 Idoneo 

52 4MFQB64FR8 MOLINARI PAOLO 2,00 64,00 66,00 Idoneo 

53 QMV5NVT1FT RAIMONDI UGO 4,10 61,00 65,10 Idoneo 

54 XMZUFWSXC3 CHISCI ENEA 3,00 62,00 65,00 Idoneo 

55 PE4S7ADB1K DE NISI GIORDANO 7,60 57,00 64,60 Idoneo 

56 GXKQN3F973 BOMBARDIERI COSIMO DANIELE 6,00 58,00 64,00 Idoneo 

57 AYSAFVUH2U SEDIA ROBERTO 8,00 56,00 64,00 Idoneo 

http://www.conservatoriosantacecilia.it/


   

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18  
www.conservatoriosantacecilia.it 

 

Pos. Codice InPA Cognome Nome 

Titoli di 

studio e 

servizio 

Art. 5, A 

Titoli 

artistico 

professionali 

Art. 5, B 

TOTALE punti Idoneità 

58 4YV7Y78PHC MANZITTI MATTEO 0,00 64,00 64,00 Idoneo 

59 4HGDFXWGS2 MEZZALIRA LEONARDO 5,00 58,00 63,00 Idoneo 

60 2V5GKR5P8M PIRAS GIULIO 0,00 63,00 63,00 Idoneo 

61 1T1FQMMFVF ROMANO EDUARDO 2,00 61,00 63,00 Idoneo 

62 7K4HXV8TTR ALOISI GAIA 1,50 61,00 62,50 Idonea 

63 EMH894B2BN ACITO MARIANNA 2,00 60,00 62,00 Idonea 

64 ZZAADBN4CT PIOMBO GIANLUCA 2,00 60,00 62,00 Idoneo 

65 74AQHX6T4A GIOFFRÈ STEFANO 2,00 59,00 61,00 Idoneo 

66 VF4FK6HQY6 ROMEO ALESSIO 2,00 59,00 61,00 Idoneo 

67 RENA981NND NASTARI FABRIZIO 4,80 56,00 60,80 Idoneo 

68 US7SR9UX77 BAGNATO ALESSANDRO 4,00 56,00 60,00 Idoneo 

69 A45YD5TD3Z DI STEFANO LEONARDO 0,00 60,00 60,00 Idoneo 

70 Y5M9SUQ7G9 FALLEA 
ENRICO MARIA 

RICCARDO 
4,00 56,00 60,00 Idoneo 

71 MNGP35ANT5 DALLA VILLA 
GIORGIO 

FRANCESCO 
0,00 59,00 59,00 Idoneo 

72 6BU2TGXMYG SIANO ANDREA 2,00 56,00 58,00 Idoneo 

73 XF8E8ZW3BU SPINA DAVIDE 2,00 56,00 58,00 Idoneo 

74 NE9AV6F6HB FIAMMETTI 
EMANUELE 

MARIA 
0,00 56,00 56,00 Idoneo 

75 D8Z24WDE9Z   - - - - 53,00 53,00 Non idoneo 

76 QG186PF1U4   - - - - 51,00 51,00 Non idoneo 

77 9962CP329N   - - - - 50,00 50,00 Non idoneo 

78 581S2VUFH4   - - - - 50,00 50,00 Non idoneo 

79 B3VAPA18SR   - - - - 49,00 49,00 Non idoneo 

80 44ZC6GTPDN   - - - - 49,00 49,00 Non idoneo 

81 SRGZ3VWZWW   - - - - 49,00 49,00 Non idoneo 

82 E332MC9UCG   - - - - 49,00 49,00 Non idoneo 

83 RPGCWXZW39   - - - - 48,00 48,00 Non idoneo 

84 YQ6NDKS8FX   - - - - 46,00 46,00 Non idoneo 

85 XZCGAXSZ91   - - - - 42,00 42,00 Non idoneo 

http://www.conservatoriosantacecilia.it/


   

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18  
www.conservatoriosantacecilia.it 

 

Pos. Codice InPA Cognome Nome 

Titoli di 

studio e 

servizio 

Art. 5, A 

Titoli 

artistico 

professionali 

Art. 5, B 

TOTALE punti Idoneità 

86 K8F9PN5SBC   - - - - 41,00 41,00 Non idoneo 

87 9TK7BFDZRP   - - - - 40,00 40,00 Non idoneo 

88 1Q545UMA7N   - - - - 40,00 40,00 Non idoneo 

89 XNQ5GD5KG4   - - - - 40,00 40,00 Non idoneo 

90 WXYXVYXU97   - - - - 40,00 40,00 Non idoneo 

91 V8DTZB6275   - - - - 39,00 39,00 Non idoneo 

92 V8XSCVWCA4   - - - - 39,00 39,00 Non idoneo 

93 7R9QQ2WMEA   - - - - 38,00 38,00 Non idoneo 

94 TWU55QYW2S   - - - - 36,00 36,00 Non idoneo 

95 QPD3KMDMUK   - - - - 33,50 33,50 Non idoneo 

96 DCEN2DQ785   - - - - 33,00 33,00 Non idoneo 

97 XFV58A2CP8   - - - - 32,00 32,00 Non idoneo 

98 DUCZR1KNUQ   - - - - 32,00 32,00 Non idoneo 

99 DV4DSWMCHZ   - - - - 31,00 31,00 Non idoneo 

100 MYYZ5S2TMB   - - - - 30,00 30,00 Non idoneo 

101 KW69GSR6EE   - - - - 29,00 29,00 Non idoneo 

102 ZEDP6QR4AU   - - - - 28,00 28,00 Non idoneo 

103 YURUWD8PM2   - - - - 28,00 28,00 Non idoneo 

104 2XZ9HXQGQ7   - - - - 28,00 28,00 Non idoneo 

105 N3AMY62VDD   - - - - 28,00 28,00 Non idoneo 

106 HAKDXEEHET   - - - - 28,00 28,00 Non idoneo 

107 2178H8Y49K   - - - - 27,00 27,00 Non idoneo 

108 NYSFN42B1P   - - - - 26,00 26,00 Non idoneo 

109 DSE3UFE6P1   - - - - 23,50 23,50 Non idoneo 

110 64X8G5GYGP   - - - - 22,00 22,00 Non idoneo 

111 259SCRN25S   - - - - 20,00 20,00 Non idoneo 

112 3E313NT8QM   - - - - 17,00 17,00 Non idoneo 

113 K7SWB869VF   - - - - 16,00 16,00 Non idoneo 

114 KKSR1K37CM   - - - - 13,00 13,00 Non idoneo 

115 RUKQ41K8D4   - - - - 11,00 11,00 Non idoneo 

http://www.conservatoriosantacecilia.it/


   

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18  
www.conservatoriosantacecilia.it 

 

Pos. Codice InPA Cognome Nome 

Titoli di 

studio e 

servizio 

Art. 5, A 

Titoli 

artistico 

professionali 

Art. 5, B 

TOTALE punti Idoneità 

116 58N6RXNAV1   - - - - - - - - - - - - 

Documentazio

ne non 

valutabile per 

mancanza 

titolo di 

accesso. 

117 DSD4GCWMDB   - - - - - - - - - - - - 

Non è allegata 

documentazion

e artistica 

118 CYZX5BHTH1   - - - - - - - - - - - - 

Documentazio

ne non 

valutabile per 

mancanza 

titolo di 

accesso. 

119 1FSD7TFM3Q   - - - - - - - - - - - - 

Documentazio

ne non 

valutabile per 

mancanza 

titolo di 

accesso. 

120 DEARZ6226P   - - - - - - - - - - - - 

Documentazio

ne non 

valutabile per 

mancanza 

titolo di 

accesso. 

121 E1473WWVQE   - - - - - - - - - - - - 

Documentazio

ne non 

valutabile per 

mancanza 

titolo di 

accesso. 

122 AZG36193SE   - - - - - - - - - - - - 

Documentazio

ne non 

valutabile per 

mancanza 

titolo di 

accesso. 

123 EKQRZXZ2F1   - - - - - - - - - - - - 

Documentazio

ne non 

valutabile per 

mancanza 

titolo di 

accesso. 

http://www.conservatoriosantacecilia.it/


   

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18  
www.conservatoriosantacecilia.it 

 

Pos. Codice InPA Cognome Nome 

Titoli di 

studio e 

servizio 

Art. 5, A 

Titoli 

artistico 

professionali 

Art. 5, B 

TOTALE punti Idoneità 

124 AX5SM5Y5PV   - - - - - - - - - - - - 

Equipollenza 

titolo di 

accesso non 

pervenuta. 

125 FQKPYAKBVZ   - - - - - - - - - - - - 

Titoli artistico 

professionali 

non pertinenti 

al bando. 

126 5SPT3CKGBD   - - - -  - - - -  - - - -  

Documentazio

ne non 

valutabile per 

mancanza 

titolo di 

accesso. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore 

Franco Antonio Mirenzi 

 

 

 

http://www.conservatoriosantacecilia.it/

		2026-02-24T10:37:10+0000
	Conservatorio Santa Cecilia - Roma
	FRANCO ANTONIO MIRENZI
	Conservatorio Santa Cecilia - Roma




